

Handläggare
Åsa Winfridsson
Telefon: 08-508 14 152

Till
Enskede-Årsta-Vantörs
stadsdelsnämnd

Ändrade riktlinjer för tobaks- och folkölstillsynen samt kontroll av receptfria läkemedel – remissvar dnr 329-1800/2013

Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner och åberopar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen.
2. Omedelbar justering.

Lena Lundström Stoltz
Stadsdelsdirektör

Bakgrund

En remiss har inkommit till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Den gäller ett förslag till förändringar i riktlinjerna för tobaks- och folkölstillsyn samt kontroll av receptfria läkemedel. Tillsynen av tobak- och folkölsförsäljning görs av stadsdelsförvaltningarna och tillsynen av receptfria läkemedel görs av socialförvaltningen.

Ärendet

Kommunfullmäktige i Stockholms stad har tidigare fastställt riktlinjerna för tobaks- och folkölstillsynen. Riktlinjerna har reviderats och förtydligats år 2006, 2008 och 2011. Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likabehandling i staden när det gäller tillsyn om försäljning av tobak och folköl. Riktlinjerna ska ge stöd och vägledning i det praktiska arbetet med att tolka lagstiftningen i tillsynsarbetet. Stadens riktlinjer utgör ett komplement till gällande lagstiftning, föreskrifter och handböcker som är framtagna av folkhälsoinstitutet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av staben.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att riktlinjerna som helhet är bra, men har en kommentar.

Förvaltningen anser att det borde vara angivet i riktlinjerna att två personer utför tillsynen. I samband med att kommunerna fick ansvar att kontrollera märkningen av cigarettpaket och andra tobaksförpackningar, har tillsynen kommit att innebära kontroll av lagerutrymmen för att undersöka att lagerförd tobak har korrekt märkning. Icke korrekt märkt tobak kan vara smuggeltobak. Det kan uppstå hotfulla situationer för kommunens handläggare i och med detta. Det är positivt att samordnare från socialförvaltningen finns tillgänglig för att följa med på tillsyn, men det är svårt för tillsynsansvariga på respektive stadsdelsförvaltning att göra en bedömning på förhand om hjälpen är nödvändig. Av arbetsmiljöskäl anser Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning att det i riktlinjerna bör framgå att två personer ska utföra tillsynen.

Bilagor

1. Angående remissen om Ändrade riktlinjer för tobaks- och folkölstillsynen samt kontroll av receptfria läkemedel.